



**Anders Øwre-Johnsen**  
Country Manager  
**Adecco Norge**  
Rosenkratz gate 16  
Pb 2013 Vika, 0125 Oslo  
Telefon +47 23 29 00 00  
Mobil +47 982 04 800  
[anders.owrejohnsen@adecco.no](mailto:anders.owrejohnsen@adecco.no)  
[www.adecco.no](http://www.adecco.no)

Nærings- og fiskeridepartementet  
Postboks 8004 Dep  
0030 Oslo

Oslo 29.10.2014

### **Høringsvar. NOU 2014:4 Enklere regler – bedre anskaffelser**

Adecco Norge viser til høring av NOU 2014:4 Enklere regler – bedre anskaffelser.

Adecco SA er det største bemanningsselskapet i verden. Adecco SA har en omsetning i mer en 61 land på Euro 19,5 milliarder. Gjennom Adecco sitt oppkjøp av Olsten Norsk Personal i 2001 strekker vår virksomhet i Norge seg tilbake til 1948. Adecco er markedsledende og det mest landsdekkende bemanningsselskapet i Norge med over 60 kontorer og avdelinger. Vi har vært en aktør, i blant annet det offentlige markedet, helt tilbake til starten av vår virksomhet her i landet. I Norge evaluerer vi besvarelse av ca 80 – 90 offentlige anbud årlig. Etter en vurdering er det årlig ca 25 av disse anbudene som ikke blir besvart av oss. Vi har dermed omfattende erfaring med offentlige anskaffelser. Da dette er et viktig marked for oss ønsker vi å levere høringsuttalelse. På denne måten vil vi bidra til enklere regler og bedre anskaffelser både for oppdragsgiver og leverandør.

Adecco støtter forenkling av regelverket for offentlige anskaffelser.

Vi mener at et nytt forenklet regelverk må være balansert, slik at forenklingene kommer både oppdragsgiver og leverandør til gode. Kun gjennom et balansert regelverk vil trygghet og tillit sikre at markedet fungerer etter sin hensikt.

### **Prosedyreformen**

Vi mener derfor at oppdragsgiver skal kunne benytte åpen anbudskonkurranse hvor det er naturlig og forhandlet konkurranse hvor det blant annet kan være behov for innovative løsninger / bred dialog. Som leverandør til det offentlige er vi svært opptatt av forutberenelighet når vi skal delta i en konkurranse. Derfor er det viktig at man får vite hvilken prosedyreform som skal brukes i konkurransen. Dette må vi få vite før tilbudet skrives. Det kan ikke være slik at man etter at oppdragsgiver er blitt kjent med vårt og konkurrentenes tilbud, bestemmer seg om det blir forhandlinger eller ikke. Dette er ikke forutsigbarhet. Vi tror samtidig at konkurransegrunnlagene da blir av enda dårligere kvalitet enn i dag. Derfor støtter vi mindretallets forslag.

### **Seriøsitet i næringslivet**

Vår bedrift er svært opptatt av at seriøse bedrifter skal vinne kontrakten. Derfor er det viktig at oppdragsgiver stiller krav som skatteattest, hms- egenerklæring, krav til lærlinger hvor det er behov for det o.s.v. Man ser i avisen at Regjeringen arbeider med ulike tiltak for å motvirke øket omfang av arbeidsmarkeds kriminalitet som skjer innenfor ulike sektorer og bransjer. Dette arbeidet støtter vi og derfor støtter vi også mindretallets forslag.

### **Anskaffelsesprotokoll**

Dagens anskaffelsesprotokoll er veldig nyttig dersom vi ønsker innsikt i hvordan anskaffelsesprosessen har gått for seg. Det er ikke alltid nødvendig å få innsyn i konkurrentenes besvarelser. Dersom protokollplikten fjernes, må vi sannsynligvis be om innsyn i besvarelser og en rekke andre dokumenter heretter. Dette synes vi ikke er forenkling. Derfor støtter vi mindretallets forslag.

### **Formål med regelverket**

Adecco mener at formålet med regelverket må være hensyn til offentlig ressursbruk, konkurranse og at formålet må sikre forutsigbarhet for oss som leverandør og forhindre korrupsjon. Derfor støtter vi mindretallets forslag.

Vi håper at departementet i sin vurdering av hvilke forenklingstiltak som skal foretas, tar hensyn både til oppdragsgivers behov og leverandørenes behov for forutsigbarhet i konkurranser.

Med vennlig hilsen



Anders Øwre-Johnsen  
Country Manager  
Adecco Norge